จึงเริ่มส่งเด็กเข้าเรียนชั้นเตรียมอนุบาลตั้งแต่อายุ
หนึ่งขวบ หรือเกิดจากปัจจัยที่ผู้ปกครองต้องท างานนอกบ้าน ไม่มีเวลาดูแลเด็ก จึงต้องส่งเด็กเข้าเรียน
ชั้นเตรียมอนุบาลเร็วขึ้น สอดคล้องกับผลการศึกษาการเล่นของเด็กวัยอนุบาล 3-9 ปี ในประเทศอเมริกา
เปรียบเทียบระหว่างปี 1997 ถึงปี 2000 (พ.ศ. 2540 ถึง พ.ศ. 2543) พบว่าในปี 2000 เด็กเข้าเรียนในวัย
อนุบาลเร็วขึ้น ต้องหัดอ่านหนังสือ ท าการบ้านเพ่ิมขึ้น ผู้ปกครองมีบทบาทในการช่วยสอน ช่วยท าการบ้าน
มากขึ้น ส่งผลให้เด็กไม่มีเวลาได้เล่น ไม่ได้ท ากิจกรรมที่เหมาะสมกับวัย ความเป็นเด็กในวัยของตนน้อยลง
โรงเรียนไทยคริสเตียนสะพานเหลือง เป็นโรงเรียนในสังกัดส